
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi 

ODLUKU O DONACIJI 

Članak 1.

Grad Pula - Pola donira financijska sredstva za nabavu kombi vozila za prijevoz 
slijepih i slabovidnih osoba Istarske županije u iznosu od 120,00 €.

Članak 2.

Sredstva iz članka 1. ove Odluke uplatit će se na humanitarni račun Lions kluba Pula, 
IBAN:HR5323400091510805218 uz naznaku „ZA DONATORSKU VEČERU PIJAT 
DOBROTE“. 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/23-01/210
URBROJ:2163-7-01-0019-23-3
Pula, 14. studeni 2023.

GRADONAČELNIK 
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
 
II. PRIKAZ I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Lions klub Pula je, u suradnji s Udrugom slijepih Istarske županije, organizator 
donatorske večere „Pijat dobrote“ s ciljem nabave novog putničkog kombi vozila za potrebe 
prijevoza članova Udruge.  

Donatorska večera se organizira povodom Međunarodnog dana bijelog štapa – dana 
slijepih i slabovidnih. Ova akcija je odgovor na potrebe slijepih i slabovidnih stanovnika 
Istarske županije za osiguravanjem njihove mobilnosti. Članovi Udruge slijepih,  za prijevoz, 
ovise o drugim osobama i/ili organiziranom prijevozu Udruge. Nabava kombi vozila im je 
neophodna radi poboljšanja kvalitete života, bolje socijalizacije te uključivanja u društvenu 
zajednicu. 

Slijedom navedenog, Grad Pula – Pola kao socijalno osjetljiv Grad, sukladno svom jasno 
iskazanom opredjeljenju za društveno odgovornim poslovanjem, pridružit će se ovoj 
humanitarnoj akciji doniranjem financijskih sredstava. 

 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

 Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 

 
IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 
 Za realizaciju ove Odluke sredstva u iznosu od 120 € osigurana su u Proračunu Grada Pula 

- Pola za 2023. godinu u Razdjelu 100 Služba Gradonačelnika i Gradskog vijeća, na poziciji 
R0022-1 Tekuće donacije u novcu - sponzorstva. 
 
 
          p.o. PROČELNICA 
              dr.sc. Iva Matanović, univ.mag.prim.educ. 

 
                                                                                           
 
 



1 
 

    Lions Klub Pula 
 

DONATORSKA VEČERA „PIJAT DOBROTE“ ZA NABAVU NOVOG KOMBI VOZILA ZA PRIJEVOZ 

SLIJEPIH I SLABOVIDNIH OSOBA NAŠE ZAJEDNICE 

 

Poštovani,  

Zadovoljstvo mi je pozvati Vas na donatorsku večeru pod nazivom „PIJAT 

DOBROTE“ koju Lions Klub Pula organizira u najužoj suradnji s Udrugom slijepih Istarske 

županije, a s ciljem nabave novog putničkog kombi vozila za potrebe prijevoza članova Udruge. 

Večera će se održati 18. studenog 2023. od 19.00 sati u restoranu Hotela Villa Letan, Peroj 

450, Vodnjan.  

PIJAT DOBROTE organiziramo povodom Međunarodnog dana bijelog štapa - dana 

slijepih i slabovidnih osoba. Kako je očuvanje vida te borba protiv slijepoće i slabovidnosti 

jedan od glavnih područja djelovanja lionsa, ova akcija je odgovor na potrebe slijepih i 

slabovidnih sugrađana naše županije za osiguravanjem njihove mobilnosti. Članovi Udruge 

slijepih za prijevoz u potpunosti ovise o drugim osobama i/ili organiziranom prijevozu Udruge. 

Novo vozilo im je neophodno radi poboljšanja kvalitete života, bolje socijalizacije te 

uključivanja uopće u društvenu zajednicu...“olakšat će nam odlaske na edukacije, radionice, 

susrete, druženja, sportska natjecanja i sl." ističu u Udruzi.  

Organizaciju gastronomske večeri podržali su Tomislav Volarević iz uprave Hotela Villa 

Letan ustupivši restoran za večeru. Vrhunska jela istarskog teritorija u jesenskom ruhu u 

slijedovima će pripremati Chef konzultant Zdravko Tomšić, nositelj Michelinove zvjezdice i 

začetnik slow food pokreta u Hrvatskoj. Jela će biti poslužena uz nagrađivana vina istarsku 

malvaziju i žuti muškat koja za večeru donira vinarija Rossi.     

Za glazbeni ugođaj večeri pobrinut će se poznati duo Irena & Mauro Giorgi Acoustic, a 

kratki koncert održat će naš član Lions Kluba Pula maestro Alejandro Cordova, svjetski poznati 

majstor klasične gitare. Voditeljica večeri je Dorina Tikvicki.   

 Cijena ulaznice s uključenom srećkom za tombolu (s nagradama naših partnera), iznosi 

60 EUR i predstavlja jedno mjesto za stolom. Iznos za pojedinačnu ulaznicu, više ulaznica ili 

stol za petnaest osoba možete uplatiti na humanitarni račun Lions kluba Pula, IBAN: 

HR5323400091510805218 uz naznaku „ZA DONATORSKU VEČERU PIJAT DOBROTE”. 

Ukoliko se odlučite odazvati večeri molimo Vas da svoje uplate izvršite do 15. studenog 

2023. godine, a na e-mail lionsklubpula23@gmail.com potvrdite svoj dolazak na večeru i 

naznačite broj osoba/imena osoba koje dolaze. 

mailto:lionsklubpula23@gmail.com


2 
 

Želite li podržati akciju PIJAT DOBROTE bez dolaska na večeru zbog spriječenosti ili 

udaljenosti, molim vas izvršite uplatu na gore navedeni IBAN HR5323400091510805218 te 

u opisu plaćanja naznačite „ZA AKCIJU PIJAT DOBROTE”. 

Podržite našu akciju PIJAT DOBROTE. Provedite večer u ugodnom druženju uz vrhunski 

spremljene delicije, glazbeni program i tombolu i pomozite prikupiti sredstava za kupovinu 

novog vozila za naše slijepe i slabovidne sugrađane.  

Za sve eventualne upite molimo obratite se koordinatorici akcije Lions Kluba Pula, 

Vesni Plavšić, kontakt broj 098 939 1651 ili na gore navedeni e-mail. 

 

Srdačno zahvaljujemo na odazivu. Radujemo se prijateljskom druženju! 

 

 

Marija Plesec Pongrac 

Predsjednica Lions Kluba Pula 

kontakt: 091 501 7811 
 

             

  


